
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

♦  • >...ПРИКАЗ
кк -X - ') У} 'й н  С \  2017г. № Г , С  - Г (

г. Краснодар
О подведении итогов краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской семье»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 6 февраля 2017 года № 466 
с 20 февраля по 25 марта 2017 проведен краевой конкурс изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» (далее -  
Конкурс).

На Конкурс было прислано 444 творческих работ изобразительного 
искусства и декоративно-прикладного творчества из 41 муниципального
образования Краснодарского края.

В соответствии с Положением о Конкурсе краевое жюри признало 
победителями 42 участника.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1) протокол заседания краевого жюри;
2) наградить победителей Конкурса дипломами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (Приложение
№  1);

3) наградить руководителей, подготовивших победителей, 
грамотами министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края (Приложение № 2);

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
— образованием довести до -  сведения руководителей образовательных

организаций результаты краевого конкурса изобразительного и декоративно-



> чреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 
и юношества» пгт. Черноморского, Северского района, руководитель -  
Мезенцева Юлия Геннадьевна;

11. Макаренко Виктория, учащаяся муниципального бюджетного
о б р аЗоваТ ел ьн о гб учреждения средняя общеобразовательная школа 

36 Белоглинского района, руководитель -  Долгих Ольга Сергеевна;
12. Кравец София, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Станция юных техников» г. Приморско- 
Ахтарска, руководитель -  Стуканова Наталья Леонидовна;

13. Вохмина Елена, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования дом детского 
гворчества Ейского района, руководитель -  Волкова Анна Николаевна;

14. Журавская Ангелина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей 
и юношества Гулькевичского района, руководитель -  Волобуева Галина 
Николаевна;

15. Романова Дарья, учащаяся муниципального бюджетного
} чреждения дополнительного образования «Дом творчества станицы 
Васюринской» Динского района, руководитель -  Курдюкова Наталья 
Сергеевна;

16. Палий Ольга, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр творчества «Солнечный город» 
Тимашевского района, руководитель -  Покутнева Людмила Ивановна;

17. Кравченко Анна, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
,М> К) Абинского района, руководитель -  Чалая Ольга Васильевна;

18. Киселева Вероника, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Центр творчества Динского
района, руководитель -  Гайдук Любовь Дмитриевна;

19. Баклагов Евгений, учащийся государственного бюджетного 
образовательного учреждения специальная (коррекционная) школа-интернат 
с. Воронцовки Ейского района, руководитель -  Канигииа Галина 
Ивановна;

20. Бендюкова Ангелина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр творчества «Пирамида» 
Тимашевского района, руководитель -  Хомутова Антонина Николаевна;

21. Богомаз Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Центр детского творчества
г. Апшеронска, руководитель -  Фомина Ирина Леонидовна;

22. Власова Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
,\о 5 г. Армавира, руководитель -  Иванченко Ирина Владимировна;

23. Ермоленко Елизавета, учащаяся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования Центр творчества «Радуга»
Каневского района, руководитель -  Смирнова Диана Камоевна;

24. Аулова Виолетта, учащаяся муниципального бюджетного



П Р и к л 3
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 18.04.2017 № 01-07/234
с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа краевого 
смотра-конкурса «Зеркало природы»

Во исполнение приказа начальника Управления образования админист
рации муниципального образования Белоглинский район от 14.03.2017 г. № 
01-07/145, МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организо
ван и проведён муниципальный этап краевого конкурса детских фильмов и 
фотографий «Зеркало природы» (далее -  Конкурс).

На муниципальный этап было предоставлено 33 работы по двум темам 
в 4 номинациях и в трёх возрастных группах из следующих образовательных 
организаций: МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, № 12, № 16, № 18, № 36 
и МАУ ДО «Дом творчества».

Не приняли участие а муниципальном мпапе конкурса СОШ №  5 , №  
15, № 20, № 28, № 31 и № 32.

Районное жюри в составе:
Позднякова 

Галина Ивановна
Директор МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского

района»

Русина Оксана 
Алексеевна

Педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района», руководитель т/о

«Юный эколог»

Жиров Владимир
Викторович

-------------------------
Шутова

Оксана Михайлов
на

Педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом
творчества Белоглинского района», руководитель т/о

«Послушная глина»■
Педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района», руководитель т/о 

«Город мастеров»
Рудаков

В и кто р A j  1 с кс а н д -
_____  _______

Преподаватель изобразительного искусства МБОУ 
ДОД «Детская школа искусств» с.Белая Глина

щ
решение о распределении мест следующим ооразом:

',0^ '^ Р ^ ^ «С щ 1 ||н си и с  благополучии окружающей среды 
шщ1^Ш<Живонись и I рафика»

»

тная руководитель

копия
ВЕРНА

Название ра Местоботы
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ J



группа

Бурдюгов Ан
дрей

Вне
конкур

са *

МБОУ
с о т  
№ 1 1

Ильина Т.В.
«Мы за со
хранение 
природы»

Сертифи
кат участ

ника

Кузьмин Ста
нислав 8-10

МБОУ
с о т
№ 36

Федоркова
Е.И.

«Девушка-
весна»» 1

Табольских
Карина 1 1-13

МБОУ
с о т  
№ 16

Зинченко
Г.И.

«Сохраним 
планету голу

бой и зелё
ной»

1

С кич ко Ека
терина 14

МАУ
до
дт

Скичко Е.А. «Зерно -  гость
из космоса»

---------------------------

«11рекрасное 
детство»

1

Шевчук Али
на 11-13

МАУ
до
ДТ

Орлова Р.В. 2

Терещенко
Юлия 14

МБОУ
coin 
№ 11

Ильина ТВ. «Домик у ре
ки»

2

Терещенко
Юлия 14

МБОУ 
СОШ 
№ 11

Ильина Т.В. «Восход
солнца» 3

- в соответствии с письмом ГЬОУ ТБЦ КК № 731 от 12.04.2017 г учаи пиками мш\ i o i .h i » тлько учащиеся и возрасте

8-14 лет включительно, па момент окончания конкурса (15.05.2017).

Номинации «Г рирода и творчест во»
Ф.И. уча

стника
Возрастная

группа ОУ Руководитель Название
работы Место

Лапин
Иван

13не кон
курса * ■у

__
_, Vw'
 S 1 

r̂‘>
 1 

>
—

< 
;

Орлова Р.В. «Озеро -  
отражение»

Сертификат
участника

Макаренко
Виктория 8-10

МБОУ
СОШ
№ 36

Долгих О.С. «Мудрая
птица» 1

Княжев
Илья 8-10

МБОУ 
СОШ 
№ 18

Кузнецова 
’ Р.М.

«Рядом с 
мамой» ■

Фоменко
Мирон 8-10

МБОУ
СОШ
№ 36

Золотарёва 
И.11.

«Весенний
букет»

о

Ткаченко
Никита 8-10

МБОУ 
СОШ 
№ 18

Саленко Л.В. «Берегите
рысь!»

2

Шевчук
Вероника 8-10 МАУ 

ДО ДТ
Орлова Р.В. «Цветы на

дежды» 3



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 05.01.2018г. № 01-07/238
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 
28.02.2018 № 01-07/135, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён муниципальный этап краевого краеведческого 
конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто».

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУ ДО ДТ, С О Ш № 5, 9, И , 12, 18,20,31,36.

Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 15, 16, 28, 32.
Районное жюри в составе:____________________________

Усатых Наталья 
Михайловна

Педагог-организатор МАУ ДО ДТ

Чернецкая Елена 
Александровна

Методист МКУ «ИМЦ»

Тутов Михаил 
Викторович

Педагог дополнительного образования МАУ ДО ДТ

Костенко Галина 
Владимировна

Зам. директора по УВР МАУ ДО ДТ

вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:

в номинации «Произведение живописи и графики»
в возрастной группе: 5-7 класс____________________
Шесто: Булгакова

Татьяна
МБОУ СОШ №12 Руководитель: 

Косачева Т.Г.
2м 0т т з

”. йУ ОЙI M X im T S
Щщуренко
Екр^шрина

МБОУ СОШ №5 Руководитель: 
Лепехина С.Н.

у  §2место:г 8 -Гш  ^  о-
.Турче%ко Мария МБОУ СОШ №5 Руководитель: 

Лепехина С.Н.
3Ку§щ§нко Анна
у '  /̂AJ

МАОУ СОШ №18 Руководитель: 
Саленко Л. В.

' «ifc jwhw Щместо: Хадашева Тамила МАУ ДО ДТ
/Ь .--

Руководитель: 
Шутова О.М.

КОПИЯ М н /сА  
ВЕРНА У U

а * -/> о 'У  с  о

7 (У/. Уу. ■грУ



в возрастной группе: 8-9 класс
1место: Авраменко

Алевтина
МБОУ СОШ №31 Руководитель: 

Бледнова Е.В.
2место: Мозговая Лариса МБОУ СОШ №12 Руководитель: 

Камышанова В.Н.
3место: Сай Сергей МБОУ СОШ №5 Руководитель: 

Лепехина С.Н.

в номинации «Презентация, видеорепортаж»
в возрастной группе: 5-7 класс
Шесто: Чубукин Максим М АУ Д О Д Т Руководитель: 

Орлова Р.В.
2место: Симоненко

Александра
М АУ Д О Д Т Руководитель: 

Кабзарева Л. В.
в возрастной группе: 8-9 класс
Шесто: Юрова Дарья МБОУ СОШ №31 Руководитель: 

Бледнова Е.В.
2место: Костенко

Александра
МАОУ СОШ №9 Руководитель: 

Афанасьева И.Н.
в возрастной группе: 10-11 класс
Шесто: Скокова Татьяна МБОУ СОШ №5 Руководитель: 

Лепехина С.Н.

в номинации «Литературно-краеведческие произведения (рассказ, эссе)»
в возрастной группе: 5-7 класс
Шесто: Байкина

Светлана
МАОУ СОШ №9 Руководитель: 

Афанасьева И.Н.
2место: Булатов

Владимир
МБОУ СОШ №31 Руководитель: 

Бледнова Е.В.
в возрастной группе: 10-11 класс
Шесто: Хапкова Валерия МБОУ СОШ №18 Руководитель: 

Саленко Л. В.

в номинации «Авторские поэтические произведения»
в возрастной группе: 5- 7 класс____________________
Шесто: Брехуненко МБОУ СОШ №36 Руководитель:

Анастасия Долгих О. С.
2место: Левенец

Александра
МБОУ СОШ №20 Руководитель: 

Косторная Н.А.
2место: Портянкова

Алина
МБОУ СОШ №20 Руководитель: 

Косторная Н.А.
в возрастной группе: 8-9 класс
1место: Салихова Диана МБОУ СОШ №18 Руководитель: 

Саленко Л. В.



Г1 Р И К А 3
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

От 14.03.2018
с. Белая Глина

№ 01-07/167

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно- прикладного творчества среди 

обучающихся образовательных организаций Краснодарского края «Пасха в 
кубанской семье», посвященного 100-летию еиетемыдополнительного 

образования Российской Федерации.

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинекий район от 27.02.2018№ 01-07/130, в 
МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и проведён 
муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди обучающихся образовательных организаций 
Краснодарского края «Пасха в кубанской семье».
В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации:
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, 9, 12, 16, 18,20, 28, 31,36.
Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 15, 32.

Районное жюри в составе:
-Чернецкая Елена Александровна, методист МКУ «ИМЦ»;
- Костенко Галина Владимировна, заместитель директора по УВР МАУ ДО ДТ; 
-Кабзарева Людмила Владимировна, педагог- организатор МАУ ДО ДТ;
-Лукьянов Василий Васильевич, художник-оформитель, МБУК «Белоглинекий Дом 
культуры»

вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 
в номинации «Изобразительное творчество», возрастная группа: 7-12 лет:
1 место: Дьячков Глеб, 12 лет МБОУ СОШ № 16 Руководитель Линченко 

Галина Ивановна
2место: Мамонова Оксана, 12 

лет
МАОУ СОШ № 9 Руководитель: Петрова 

Татьяна Валентиновна
3

место:
Юдакин Матвей, 10 лет МБОУ СОШ № 11 Руководитель: Ильина 

Татьяна Валентиновна

1
д/$ йда*

•Кузьменко Анна, 14 лет
Щ З’о-щ

МБОУ СОШ № 18 Руководитель: Багрий 
Надежда Васильевна.

2^ф ?г.о:
p t 3\

ДЗа̂ Д)шенаД5:1 ария. 14 лет
Ч \ ° >  J t e

МБОУ СОШ № 11 Руководитель: Ильина 
Татьяна Валентиновна

•A Ab г - . WAV’1' ме&ф7
11ищ^фШ Ольга, 14 лет

5 й — ^

МБОУ СОШ № 18
/О

Руководитель: Багрий 
Надежда Васильевна

КОПИЯ
ВЕРНА



шитье, нетканый гобелен, батик, валяние, бисер, скрапбукинг), возрастная 
группа: 7-12 лет.

1 место: Ткаченко Никита, 10 лет МБОУ СОШ № 18 Руководитель: Саленко 
Любовь Васильевна.

2место: Княжев Илья, 9 лет МБОУ СОШ № 18 Руководитель: 
Кузнецова Римма 
Михайловна

Макаренко Виктория, 9 
лет

МБОУ СОШ № 36 Руководитель: Долгих 
Ольга Сергеевна.

3
место:

Затяжкина Валерия, 
11 лет

МБОУ СОШ № 12 Руководитель: Крымова 
Анастасия Валерьевна

Конотоп Алексей, 9
лет

МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 
Полупанова Татьяна 
Ивановна

в номинации «Декоративно- прикладное творчество» (декупаж, лоскутное 
шитье, нетканый гобелен, батик, валяние, бисер, скрапбукинг), возрастная 
группа: 13-17 лет.

1 место: Азовцева 
Анастасия, 15 лет

МАУДО ДТ Руководитель: 
Ларионова- 
Бенидзе Светлана 
Владимировна

2место: Турулева Ольга, 16 лет МБОУ СОШ № 20 Руководитель:Попова 
Алла Владимировна

3
место:

Ситников Виктор, 
13 лет

МАУДО ДТ Руководитель: Русина 
Оксана Алексеевна

Винюкова 
Виктория, 13 лет

МАУДО ДТ Руководитель: 
Шаламова Елена 
Николаевна

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 

Г.И. Поздняковой:
-  довести данный приказ до сведения руководителей образовательных

учреждений.
-  Направить творческие конкурсные работы и сопроводительную 

документацию победителей до 19 марта 2018 гпо адресу: г. Краснодар, ул. 
Красноармейская, 54, в ГБУДО «Дворец творчества», каб. 45.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации МО Белоглинский 
район А.В.Ионова



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 18.03.2019 №01-07/187
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 

обучающихся образовательных организаций Краснодарского края
«Пасха в кубанской семье».

Во исполнение приказа начальника Управления образования администра
ции муниципального образования Белоглинский район от 04.03.2019 № 01- 
07/153, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и 
проведён муниципальный этап краевого конкурса «Пасха в кубанской семье».
В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации:
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, 9,И, 12,15, 18 ,20 ,31 ,32 ,36 .
Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 16, 28.

Районное жюри в составе:
- Чернецкая Елена Александровна, методист МКУ «ИМЦ»;
- Костенко Галина Владимировна, заместитель директора по УВР МАУ ДО ДТ; 
-Кабзарева Людмила Владимировна, педагог- организатор МАУ ДО ДТ; 
-Аверьянова Екатерина Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО ДШИ

вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:

1 место: Л евчен ко  С ергей . 9 лет М БО У  С О Ш  №  12 Р уководитель: 
Б абен ко  Т.Т.

2 место: Д о м н и к о в а  В алери я, 9 лет М Б О У  С О Ш №  15 Руководитель: 
Д р у ж ки н а  А .В.

3 место: Ш п ак  С ветл ан а, 8 лет М БО У  С О Ш  №  31 Руководитель: 
В и ш н якова  С.С .

в номинации «Изобразительное творчество», возрастная группа: 10-13 
лет:

1 м есто: П о л у м естн ая  А лен а , 10 лет М Б О У  С О Ш  №  20 Р уководитель: 
Ч еш ко Н .В .

2 место: Д ен и со ва  Е катери н а, 10 лет М А О У  С О Ш  №  9 Р уководитель: 
Л еси н а  О.А .

3 место: К уд рен ко  А лексан д р , 10 

^ __________ ДЕЕ______________

М БО У  С О Ш  №  5 Р уководитель: Н аби- 
улл и н а  О.А .

■Ml
М 37* --- , '
i f  1 k |\ * ^ а д о р о в  О лег, 15 лет

~ ^  *  I t

М А О У  С О Ш  №  9 Р уководитель: 
П етрова  Г.В.

=Д Д ме£то: гД Зенидзе С оф ья , 16 лет
^'Уо1...

М А О У  С О Ш  №  9 Р уководитель:

ф: копня * г . .



П етрова Т.В.
3 место: З и н яко ва  И рина, 15 лет М Б О У  С О Ш  №  12 Руководитель: 

К ам ы ш ан ова  В .Н .

В номинации «Декоративно- прикладное творчество», возрастная группа: 
7-9 лет.
1 место: Б улатов  К и ри лл , 9 лет М Б О У  С О Ш  №  32 Р уководитель: 

Р удакова Н.А .
2 место: К о н о п о л ьч ен ко  В иктория, 9 

л ет
М Б О У  С О Ш  №  20 Р уководитель: 

С о р о к и н а  О .В.
3 м есто: А в и л о ва  А ри н а, 9 лет М Б О У  С О Ш  №  32 Руководитель: 

Р удакова  Н.А .

Бу ки н а  М ар гар и та , 9 
лет

М Б О У  С О Ш  №  12 Руководитель: 
Б абен ко  Т.Т.

в номинации «Декоративно- прикладное творчество», возрастная группа: 
10-13 лет.
1 м есто: П ш ен и ч н ы й  Е вген и й , 10 лет М А У Д О  Д Т Р уководи тель: 

К узьм и н а А.А .

2 место: К и сл о ва  Д и ан а , 11 лет М Б О У  С О Ш  №  20 Р уководитель: 
Ч е т к о  Н.В.

А к и м о в  Д ан и и л , Ш л е т М Б О У  С О Ш  №  20 Р уководи тель: 
Ч еш ко Н.В .

3 место: М алы ш ки н а  Я на, 11 лет М Б О У  С О Ш  №  11 Р уководи тель: 
И льи н а Т.В .

М акарен ко  В и ктори я , 13 лет М БО У  С О Ш  №  36 Р уководитель: 
Д о л ги х  О .С .

в номинации «Декоративно- прикладное творчество», возрастная группа: 
14-17 лет:
1 место: К азако ва  П оли н а, 14 лет М БО У  С О Ш  №  31 Р уководитель: 

С ви р и д о ва  В.П.
2 место: Т ю р ьм о р езо в а  В и ктори я, 13 

л ет
М Б О У  С О Ш  №  20 Руководитель: 

В асю кова  Е.В.
3 место: С и тн и ко в  В и ктор , 13 

л ет
М А У Д О  Д Т Р уководитель: 

Р уси н а О. А.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» Г.И. Поздняко
вой:
-довести данный приказ до сведения руководителей образовательных учрежде
ний.
-направить творческие конкурсные работы и сопроводительную документацию 
победителей до 22 марта 2019 г по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 
54, в ГБУДО «Дворец творчества», каб. 45.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации МО Белоглинский 
район А.В. Ионова


